[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 (Сороковое заседание первого созыва)

от 18 мая 2023 года                                                                              № 272
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение от 08.12.2022 года № 250 «О бюджете муниципального образования Большеврудское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Совет депутатов Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Большеврудское сельское поселение от 08.12.2022г. № 250 «О бюджете муниципального образования Большеврудское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 116 134 100,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 120 934 100,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 4 800 000,00 рублей»;
1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2023 году» изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  2023 году» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Приложение 7 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Пункт 24 изложить в новой редакции:
«Утвердить расходы на обеспечение деятельности  Совета депутатов муниципального  образования  Большеврудское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2023 год в сумме 5 000,00 рублей;

на 2024 год в сумме 10 000,00 рублей;

на 2025 год в сумме 10 000,00 рублей.»
1.9. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«Утвердить расходы на обеспечение деятельности  Администрации муниципального  образования  Большеврудское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2023 год в сумме 23 122 318,83 рублей;

на 2024 год в сумме 24 550 178,88 рублей;

на 2025 год в сумме 25 441 424,26 рубля.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения http://mobsp.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя совета депутатов

Большеврудского сельского поселения

         А.Н. Калинин